[bookmark: sub_1000][image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 № 23-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение по оплате труда работников образовательных учреждений городского округа Лыткарино, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта

На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа Лыткарино, осуществляющих в качестве основной образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта, постановляю:
1. Внести изменения в Положение по оплате труда работников образовательных учреждений городского округа Лыткарино, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, утвержденное постановлением главы городского округа Лыткарино от 28.02.2023 № 84-п (прилагаются).
2. МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино» Кленовой О.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино Е.В. Забойкина.

К.А. Кравцов

Утверждены
 постановлением главы
     городского округа Лыткарино
[bookmark: _GoBack]  	 от 27.01.2025 № 23-п

Изменения в Положение по оплате труда работников образовательных учреждений городского округа Лыткарино, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта

1. В пункте 20 слова «тренером-преподавателем (включая старшего)» заменить словами «педагогическим работником, в том числе тренером-преподавателем (включая старшего),».

2. Дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1. Размеры доплат и выплат педагогическим работникам учреждений, предусмотренные разделами VI и VII Положения и устанавливаемые в процентах от ставки заработной платы, определяются исходя из ставки заработной платы с учетом фактического объема педагогической нагрузки.
СН=(Сзп+Пс)*Vн/Nч,
где СН - это ставка с нагрузкой,
Сзп - ставка заработной платы в соответствии с Приложением 2 к Положению,
Пс - повышение ставки заработной платы в рублях, рассчитанное в соответствии с разделом II Положения,
Vн - фактический объем педагогической нагрузки,
Nч - установленная норма часов педагогической работы.».

3. В пункте 26:
абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«тренерам-преподавателям (включая старших) - 5 процентов от ставки заработной платы за каждого занимающегося в группе;
инструкторам-методистам (включая старших) - 15 процентов от должностного оклада за каждую группу;»;
в абзаце четвертом слово «процентов» заменить словами «процентов от»;
в абзаце пятом слово «процентов» заменить словами «процентов от».

4. В пункте 29 слова «устанавливается ежемесячная доплата к ставке заработной платы в размере 50 процентов» заменить словами «устанавливается ежемесячная доплата в размере 50 процентов от ставки заработной платы».

5. В пункте 30 слова «к ставке заработной платы в размере 50 процентов» заменить словами «в размере 50 процентов от ставки заработной платы».

6. В пункте 31 слова «доплата к должностному окладу (ставке заработной платы) в размере 25 процентов» заменить словами «доплата в размере 25 процентов от должностного оклада (ставки заработной платы)».

7. В приложении 6 наименование граф 4-6 таблицы изложить в следующей редакции:
«Размер норматива оплаты труда тренеров-преподавателей (включая старших), за одного спортсмена (занимающегося) (в процентах от ставки заработной платы)».

8. Приложение 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к Положению

РАЗМЕРЫ ДОПЛАТ
за обеспечение высококачественного учебно-тренировочного процесса
и участие в подготовке высококвалифицированного спортсмена (занимающегося), показавшего высокие спортивные результаты
на официальных спортивных соревнованиях

	№
п/п
	Уровень соревнований,
показатели подготовки
	Занятое место
	Размеры доплат в процентах от ставки заработной платы тренера-преподавателя (включая старшего) за подготовку одного спортсмена, команды
	Размеры доплат работникам в процентах от должностного оклада (ставки заработной платы), тарифной ставки рабочих за обеспечение высококачественного учебно- тренировочного процесса

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	В личных и командных видах спортивных дисциплин:

	1.1
	Олимпийские (Паралимпийские, Сурдлимпийские) игры
	1-6
	до 150
	до 10

	Чемпионат мира, Европы
	1-3

	1.2
	Чемпионат мира, Европы
	4-6
	до 100
	до 10

	Кубок мира
	1-6

	Всемирная универсиада
	1-6

	Европейские игры
	1-3

	Кубок Европы
	1-3

	Чемпионат России
	1-3

	Кубок России
	1

	1.3
	Олимпийские (Паралимпийские, Сурдлимпийские) игры
	Участие
	до 75
	до 5

	Чемпионат мира, Европы
	Участие

	Кубок мира
	Участие

	Всемирная универсиада
	Участие

	Европейские игры
	4-6

	Кубок Европы
	4-6

	Первенство мира, Европы
	1-6

	Юношеские олимпийские игры
	1-6

	Чемпионат России
	4-5

	Всероссийская универсиада
	1

	Первенство России среди юниоров
	1

	Прочие Всероссийские спортивные соревнования, включенные в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	1

	Всероссийские спартакиады (финальные соревнования), включенные в раздел «Комплексные мероприятия» части II Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	1

	Первенство России среди юношей
	1

	1.4
	Прочие международные спортивные соревнования, внесенные в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	1-3
	до 60
	до 4

	1.5
	Первенство России среди юниоров
	2-3
	до 50
	до 3

	Всероссийская универсиада
	2-3

	Всероссийские спартакиады (финальные соревнования), включенные в раздел «Комплексные мероприятия» части II Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	2-3

	Первенство России среди юношей
	2-3

	Прочие Всероссийские спортивные соревнования, включенные в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	2-3

	1.6
	Прочие межрегиональные спортивные соревнования, внесенные в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	1
	до 40
	до 4

	1.7
	Прочие межрегиональные спортивные соревнования, внесенные в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	2-3
	до 30
	до 3

	1.8
	Чемпионат и первенство Московской области для тренеров-преподавателей, осуществляющих спортивную подготовку, только на этапе начальной подготовки и/или учебно-тренировочном этапе
	1-2
	до 20
	до 2

	1.9
	Перевод спортсмена в государственное учреждение физической культуры и спорта Московской области для повышения уровня его спортивного мастерства:

	в спортивную школу олимпийского резерва
	до 20
	до 2

	в училище олимпийского резерва
	до 30
	до 3

	в центр спортивной подготовки

	2
	В командных игровых видах спорта:

	2.1
	Олимпийские (Паралимпийские, Сурдлимпийские) игры
	1
	до 200
	до 15

	Чемпионат мира, Европы
	1

	2.2
	Олимпийские (Паралимпийские, Сурдлимпийские) игры
	2-6
	до 150
	до 10

	Чемпионат мира, Европы
	2-3

	2.3
	Официальные международные спортивные соревнования с участием сборной команды России
	1-3
	до 120
	до 10

	2.4
	Участие в составе спортивной сборной команды России в официальных международных соревнованиях:

	основной состав сборной
	до 100
	до 8

	молодежный состав сборной
	до 75
	до 8

	юношеский состав сборной
	до 50
	до 5

	2.5
	За подготовку команды, занявшей:

	на чемпионате России
	1-3
	до 75
	до 5

	на первенстве России
	1-2

	на Всероссийских спартакиадах (финальные соревнования), включенных в раздел «Комплексные мероприятия» части II Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	1

	на прочих Всероссийских спортивных соревнованиях, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	1

	2.6
	За подготовку команды, занявшей:

	на чемпионате России
	4-6
	до 50
	до 5

	на первенстве России
	3-6

	на Всероссийских спартакиадах (финальные соревнования), включенных в раздел «Комплексные мероприятия» части II Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	2-3

	на чемпионате и первенстве Московской области (при участии команд: не менее 10 среди мужских команд, не менее 5 – женских)
	1-2

	на прочих Всероссийских спортивных соревнованиях, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	2-3

	2.7
	За подготовку команды, занявшей:

	В прочих межрегиональных спортивных соревнованиях, внесенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	1-3
	до 30
	до 3

	2.8
	За подготовку спортсмена в составе команды, занявшего:

	на чемпионате России
	1-3
	до 20
	до 2

	на первенстве России
	1-2

	на Всероссийских спартакиадах (финальные соревнования), включенных в раздел «Комплексные мероприятия» части II Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	1

	на прочих Всероссийских спортивных соревнованиях, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	1

	2.9
	За подготовку спортсмена в составе команды, занявшего:

	на чемпионате России
	4-6
	до 10
	до 1

	на первенстве России
	3-6

	на Всероссийских спартакиадах (финальные соревнования), включенных в раздел «Комплексные мероприятия» части II Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	2-3

	на прочих Всероссийских спортивных соревнованиях, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	2-3

	на чемпионате и первенстве Московской области (при участии команд: не менее 10 среди мужских команд, не менее 5 – женских)
	1-2

	2.10
	Официальные спортивные соревнования Московской области
	1-3
	до 20
	до 2

	2.11
	Перевод спортсмена в государственное учреждение физической культуры и спорта Московской области для повышения уровня его спортивного мастерства:

	в спортивную школу олимпийского резерва
	до 20
	до 2

	в училище олимпийского резерва
	до 30
	до 3

	в центр спортивной подготовки

Примечание:
1. Предельный размер доплаты тренера-преподавателя (включая старшего)
за обеспечение высококачественного учебно-тренировочного процесса и  участие в подготовке высококвалифицированного спортсмена (занимающегося), показавшего высокие спортивные результаты на официальных спортивных соревнованиях, не может превышать 350 процентов ставки заработной платы, другим работникам учреждения – 300 процентов должностного оклада (ставки заработной платы), тарифной ставки.
2. Размеры доплат работникам учреждений устанавливаются руководителем учреждения со дня показанного спортсменом (занимающимся) высокого спортивного результата и действуют в течение одного года.
Размеры доплат работникам учреждения по результатам соревнований, проводимых с периодичностью более одного года, устанавливаются до проведения следующих соревнований данного уровня с возможностью пересмотра размеров доплат на основании доведенного до учреждения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.
3. Если в период действия установленных работникам учреждений размеров доплат:
спортсмен (занимающийся) был отчислен из учреждения, доплаты работникам учреждений, установленные за показанные им высокие спортивные результаты, не сохраняются;
спортсмен (занимающийся) был отчислен и поступил на обучение в иное учреждение физической культуры и спорта городского округа Лыткарино или Московской области, доплаты работникам учреждений, установленные за показанные им высокие спортивные результаты, сохраняются до истечения срока их действия;
спортсмен (занимающийся) улучшил свой спортивный результат, размер доплаты работникам учреждений соответственно увеличивается и устанавливается новое исчисление срока его действия.
4. Если по истечении срока действия установленных работникам учреждений размеров доплат спортсмен (занимающийся) не показал указанного в таблице результата, доплата не устанавливается.».
image1.png